Рапорт полковника Лисаневича ген. Тормасову, от 9 ноября 1810 г. // АКАК, т. 4, с. 634-635

51. Утверждение русского владычества на Кавказе. / Под ред. В. А. Потто. Том II. Тифлис: Типография Я.И. Либермана, 1902, 527 [XV] с.

52. Фирман Фетх-Али шаха владетелю Табасарани Мамед-маасуму, от раби-ул еввеля 1226 (1811) года // АКАК, т. 5, с. 151-152

Резюме

Азизова Махира

Освободительное движение в Северо-Восточном Азербайджане в 1806-1811 гг. под предводительством Шейхали хана (По материалам Актов Кавказской Археографической Комиссии)